А WMkч\'\ ж̂ \A

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О ликвидации (об упразднении) Представительства Донецкой Народной
Республики в Совместном центре контроля и координации вопросов,

связанных с военными преступлениями Украины

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 4 октября
2022 г . 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики», в соответствии со статьями 53, 54
Конституции Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать (упразднить) Представительство Донецкой Народной
Республики в Совместном центре контроля и координации вопросов, связанных
с военными преступлениями Украины.

2. Создать ликвидационную комиссию Представительства Донецкой
Народной Республики в Совместном центре контроля и координации вопросов,

Украины
(далее - Ликвидационная комиссия), из числа государственных гражданских
служащих Представительства Донецкой Народной Республики
в Совместном центре контроля и координации вопросов, связанных
с военными преступлениями Украины.

3. Назначить председателем Ликвидационной комиссии • главного
специалиста сектора по вопросам государственной службы и кадров,
документационного и материально-технического обеспечения Дейкун Надежду
Николаевну.

4. Председателю Ликвидационной комиссии:
4.1. Утвердить состав Ликвидационной комиссии.
4.2. Обеспечить уведомление государственных гражданских служащих

Представительства Донецкой Народной Республики в Совместном центре
контроля и координации вопросов, связанных с военными преступлениями
Украины, о предстоящем увольнении в установленном действующим
законодательством порядке.

связанных с военными преступлениями

2

4.3. Провести
за Представительством Донецкой Народной Республики в Совместном центре
контроля и координации вопросов, связанных с военными преступлениями
Украины.

инвентаризацию имущества, закрепленного

4.4. Обеспечить проведение ликвидационных процедур, решение
организационных, финансовых, материально-технических и иных вопросов,
связанных с ликвидацией.

4.5. Завершить процедуру ликвидации не позднее 1 августа 2024 г .
4.6. Передать архивные документы исполнительному органу Донецкой

Народной Республики, обеспечивающему деятельность Главы Донецкой
Народной Республики и Правительства Донецкой Народной Республики,
в части, необходимой для выполнения им определенных нормативными
правовыми актами Донецкой Народной Республики функций.

4.7. Передать информационные системы и материальные ценности
исполнительному органу Донецкой Народной Республики, обеспечивающему
деятельность Главы Донецкой Народной Республики и Правительства
Донецкой Народной Республики.

5. Установить,
Представительства Донецкой Народной Республики в Совместном центре
контроля и координации вопросов, связанных с военными преступлениями
Украины, продолжают исполнять возложенные на них обязанности,
в том числе обеспечивающие проведение ликвидационных мероприятий,
до увольнения в соответствии с законодательством.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

что государственные гражданские служащие

foУ4

*Глава
Донецкой Народной Республики

о
9- / \ 01

^ДОКУМЕНТОВ
Д.В. Пушилин

<? *

г . Донецк

8 мая 2024 года

215